
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 318 - dodatak 

Godina : 2014. 

Podgorica, 27. februar 2014. 

Broj primjeraka : 30 

 

 

Na osnovu člana 18 stav 1 tačka 18 Statuta Univerziteta 

Crne Gore, u vezi sa članom 4 Pravilnika o proceduri i 

rokovima izbora postupka prestanka funkcije i 

razrješenja rektora Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG 

br. 262/10), Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici 

održanoj 27.02.2014.godine donio je 

 

O D L U K U 

O IMENOVANJU IZBORNE KOMISIJE 

 

I 

Imenuje se Izborna komisija za sprovođenje postupka 

izbora rektora Univerziteta Crne Gore, u sastavu: 

 

1. Prof. dr Predrag Stanišić, Prirodno-matematički 

fakultet, koordinator 

2. Prof. dr Lidija Tomić, Filozofski fakultet 

3. Prof. mr Janko Ljumović, Fakultet dramskih 

umjetnosti 

4. Dr Miomir Jovanović, Biotehnički fakultet 

5. Miloš Vujošević, Građevinski fakultet, Studentski 

parlament 

 

II 

Izborna komisija je dužna da u svom radu postupa u 

skladu sa Pravilnikom o proceduri i rokovima izbora, 

postupku prestanka funkcije i razrješenja rektora 

Univerziteta Crne Gore. 

 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj. 08-375 

Podgorica, 27.02.2014.godine 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 

Prof.dr Predrag Miranović 

 

 

Na osnovu člana 49 Zakona o visokom obrazovanju (Sl. list 

RCG, br. 60/03 i Sl. List CG, br. 4/08, 45/10, 73/10, 40/11, 

47/11 i 48/13), člana 28 Statuta Univerziteta Crne Gore, 

člana 4 Pravilnika o proceduri i rokovima izbora, postupku 

prestanka funkcije i razrješenja rektora Univerziteta Crne 

Gore (Bilten UCG, br. 262-dodatak/2010),  a u postupku 

realizacije Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore 

br.  07-357 od 25.02.2014. godine (Bilten UCG br. 318/2014 

od 26.02.2014 godine) i Odluke Senata Univerziteta Crne 

Gore br. 08-375 od 27.02.2014 godine (Bilten UCG br. 318- 

 

dodatak/2014 od 27.02.2014 godine), Izborna komisija za 

sprovođenje postupka izbora rektora Univerziteta Crne Gore, 

na sjednici održanoj 27.02.2014. godine, donijela je  

 

O D L U K U 

O UTVRĐIVANJU RADNJI I ROKOVA ZA 

SPROVOĐENJE POSTUPKA IZBORA REKTORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE ZA MANDATNI 

PERIOD 2014-2017. 

 

1. Saglasno tački II Odluke Upravnog odbora Univerziteta 

Crne Gore br. 07-357 od 25.02.2014. godine (Bilten 

UCG, br. 318/2014 od 26.02.2014.) rok za predlaganje 

kandidata za rektora počinje 27.02.2014. godine. 

 

2. Saglasno odrebama čl. 7, 8 i 9 Pravilnika o proceduri i 

rokovima izbora, postupku prestanka funkcije i 

razrješenja rektora Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, 

br. 262-dodatak/2010), utvrđuju se sljedeći rokovi: 

 

AKTIVNOST Rok/Datum 

 

Predlaganje kandidata za rektora  do 17.03.2014. u 16:00h 

Utvrđivanje predloga liste 

kandidata od strane Izborne 

Komisije i izvještaja o 

sprovedenom postupku 

17.03.2014.  

Obavještavanje ovlašćenih 

predlagača i Senata  
18.03.2014. 

Rok za prigovore ovlašćenih 

predlagača Senatu  

tri dana od dana prijema 

obavještenja 

 

3. Komisija predlaže rektoru, u svojstvu predsjedavajućeg 

Senata, da se sjednice Senata Univerziteta Crne Gore 

predviđene čl. 10 i 11 Pravilnika o proceduri i rokovima 

izbora, postupku prestanka funkcije i razrješenja rektora 

Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 262-

dodatak/2010), održe u sljedećim terminima: 

 

Verifikacija Izvještaja Izborne 

komisije i utvrđivanje konačne 

liste kandidata  

24.03.2014. u 10:00h 

Izlaganje programa kandidata za 

rektora  
31.03.2014. u 10:00h 

Tajno glasanje - utvrđivanje 

predloga kandidata za rektora 
03.04.2014. u 10:00h 

 

4. Kandidata za rektora može predložiti isključivo 

ovlašćeni predlagač. 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 318-dodatak BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 27. februar 2014. 

 

 

 Ovlašćeni predlagač je: 

 

a) Vijeće organizacione jedinice Univerziteta Crne 

Gore 

 

Vijeće organizacione jedinice utvrđuje predlog 

kandidata u skladu sa statutarnim pravilima za 

donošenje odluka iz nadležnosti vijeća (većinom 

ukupnog broja članova vijeća).  

Vijeće može predložiti najviše jednog kandidata za 

rektora. 

 

b) grupa od najmanje 20% ukupnog broja članova 

Senata Univerziteta Crne Gore, odnosno 

najmanje 8 (osam) članova Senata.  

 

Član Senata može potpisati najviše jedan predlog. 

 

5. Predlozi kandidata za rektora podnose se isključivo 

neposredno (sa naznakom 'Za Izbornu komisiju') u 

Arhivu Rektorata Univerziteta Crne Gore (Podgorica, 

Cetinjska br. 2) do naznačenog roka. 

 

6. Predlog ovlašćenog predlagača mora sadržati: 

 

1. odluku ovlašćenog predlagača;  

 

- u slučaju da je predlagač Vijeće organizacione 

jedinice, neophodno je dostaviti izvještaj o 

sprovednom postupku utvrđivanja predloga na 

vijeću,  uz spisak članova Vijeća,  koji su ovjereni 

od strane ovlašćenog lica organizacione jedinice, 

 

- u slučaju da je predlagač grupa članova Senata, 

neophodno je dostaviti odluku o predlaganju sa 

svojeručnim potpisima svih članova predlagača. 

Takođe, neophodno je da predlagač odredi osobu i 

adresu za komunikaciju sa Izbornom komisijom (u 

suprotnom, smatraće se da je ta osoba prvi 

potpisani), 

 

2. pisano obrazloženje odluke; 

 

3. svojeručno potpisanu izjavu predloženog kandidata 

o prihvatanju kandidature; 

 

4. dokaze o ispunjenosti uslova kandidata za rektora: 

 

a) odluka o izboru u zvanje redovni profesor na 

Univerzitetu Crne Gore, 

b) ugovor o radu ili drugi odgovarajući ugovor o 

radnom odnosu sa punim radnim vremenom na 

Univerzitetu Crne Gore, 

c) kopija radne knjižice na Univerzitetu Crne Gore, 

sa ovjerom tačnosti podataka od strane ovlašćenog 

lica organizacione jedinice. 

 

7. U skladu sa članom 8 Pravilnika o proceduri i rokovima 

izbora, postupku prestanka funkcije i razrješenja rektora 

Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 262-

dodatak/2010), Izborna komisija će odbaciti predloge  

 

neovlašćenih predlagača, neblagovremene predloge, 

nepotpune predloge, kao i predloge koji su rezultat 

nepravilnog postupka predlaganja. 

 

 

 

Broj: 08-375/1 

U Podgorici, 27.02.2014. godine 

 

 

IZBORNA KOMISIJA:  

 

1. Prof. dr Predrag Stanišić, 

koordinator 

2. Prof. dr Lidija Tomić  

3. Prof. mr Janko Ljumović  

4. Dr Miomir Jovanović  

5. Miloš Vujošević  
 

 
 
 
 

 


